



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Birkholm Invest ApS

Odensegade 16A, kld, 2100 København Ø

CVR-nr. 74 38 27 11

## Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2023.

---

Hasse Kjærsgaard Larsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Birkholm Invest ApS  
Odensegade 16A, kld  
2100 København Ø

CVR-nr.: 74 38 27 11  
Stiftet: 3. januar 1984  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023  
40. regnskabsår

### Direktion

Hasse Kjærsgaard Larsen

### Revision

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Østbanegade 123  
2100 København Ø



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at udøve finansieringsvirksomhed samt konsulentvirksomhed vedrørende økonomiske og skattemæssige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -691 t.kr. mod -507 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.787 t.kr. mod -9.481 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-690.519</b>	<b>-507.488</b>
2 Personaleomkostninger	-917.190	-676.009
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-613.528	-396.670
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.221.237</b>	<b>-1.580.167</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.481.813	-14.615.101
Indtægter af kapitalinteresser	13.446.333	7.023.587
Andre finansielle indtægter	345.899	39.663
3 Øvrige finansielle omkostninger	-267.680	-180.809
<b>Resultat før skat</b>	<b>15.785.128</b>	<b>-9.312.827</b>
4 Skat af årets resultat	1.874	-168.081
<b>Årets resultat</b>	<b>15.787.002</b>	<b>-9.480.908</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.728.146	-7.591.514
Disponeret fra overført resultat	-1.941.144	-1.889.394
<b>Disponeret i alt</b>	<b>15.787.002</b>	<b>-9.480.908</b>



## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>			
Note		2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Goodwill	408.333	458.333
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	408.333	458.333
6	Grunde og bygninger	26.126.513	9.761.009
7	Produktionsanlæg og maskiner	178.973	285.982
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	330.814	468.628
	Materielle anlægsaktiver i alt	26.636.300	10.515.619
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	87.407.587	82.925.774
10	Kapitalinteresser	32.014.399	18.768.066
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.076.950	1.100.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	124.498.936	102.793.840
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>151.543.569</b>	<b>113.767.792</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	450.000	500.000
	Varebeholdninger i alt	450.000	500.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	400.000	14.977.146
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.909.377	2.989.124
12	Tilgodehavende selskabsskat	745.209	706.138
	Andre tilgodehavender	5.760.396	4.967.909
	Tilgodehavender i alt	9.814.982	23.640.317
	Likvide beholdninger	476.672	173.467
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>10.741.654</b>	<b>24.313.784</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>162.285.223</b>	<b>138.081.576</b>



## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	118.168.909	100.440.763
Overført resultat	17.264.908	19.206.052
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>135.558.817</b>	<b>119.771.815</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	220.129	0
Gæld til kapitalinteressere	13.574.945	13.308.770
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.795.074	13.308.770
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.550	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	91.130	55.925
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.693.401	0
Anden gæld	10.136.251	4.945.066
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.931.332	5.000.991
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>26.726.406</b>	<b>18.309.761</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>162.285.223</b>	<b>138.081.576</b>

### 13 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	108.032.277	21.095.446	129.252.723
Resultatandel	0	-7.591.514	-1.889.394	-9.480.908
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	100.440.763	19.206.052	119.771.815
Resultatandel	0	17.728.146	-1.941.144	15.787.002
	<b>125.000</b>	<b>118.168.909</b>	<b>17.264.908</b>	<b>135.558.817</b>



## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Ændring i lagre af færdigvarer</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer lagerregulering	50.000	0
	<u><b>50.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	896.773	665.490
Andre omkostninger til social sikring	20.417	10.519
	<u><b>917.190</b></u>	<u><b>676.009</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	266.175	131.770
Andre finansielle omkostninger	1.505	49.039
	<u><b>267.680</b></u>	<u><b>180.809</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	0	168.081
Regulering af tidligere års skat	-1.874	0
	<u><b>-1.874</b></u>	<u><b>168.081</b></u>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. juli 2022	500.000	0
Tilgang i årets løb	0	500.000
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
Afskrivninger 1. juli 2022	-41.667	0
Årets afskrivninger	-50.000	-41.667
<b>Afskrivninger 30. juni 2023</b>	<u><b>-91.667</b></u>	<u><b>-41.667</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<u><b>408.333</b></u>	<u><b>458.333</b></u>



## Noter

---

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2022	9.892.028	6.056.614
Tilgang i årets løb	<u>16.684.209</u>	<u>3.835.414</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>26.576.237</u></b>	<b><u>9.892.028</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-131.019	0
Årets afskrivninger	<u>-318.705</u>	<u>-131.019</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-449.724</u></b>	<b><u>-131.019</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>26.126.513</u></b>	<b><u>9.761.009</u></b>
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2022	<u>535.045</u>	<u>535.045</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>535.045</u></b>	<b><u>535.045</u></b>
Afskrivninger 1. juli 2022	-249.063	-142.054
Årets afskrivninger	<u>-107.009</u>	<u>-107.009</u>
<b>Afskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-356.072</u></b>	<b><u>-249.063</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>178.973</u></b>	<b><u>285.982</u></b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2022	689.073	258.673
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>430.400</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>689.073</u></b>	<b><u>689.073</u></b>
Afskrivninger 1. juli 2022	-220.445	-103.470
Årets afskrivninger	<u>-137.814</u>	<u>-116.975</u>
<b>Afskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-358.259</u></b>	<b><u>-220.445</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>330.814</u></b>	<b><u>468.628</u></b>



## Noter

---

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2022	185.001	185.001
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>185.001</b>	<b>185.001</b>
Opskrivninger 1. juli 2022	82.740.773	97.355.874
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.481.813	-14.615.101
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>87.222.586</b>	<b>82.740.773</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>87.407.587</b>	<b>82.925.774</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Excellent Finans ApS, København	100 %	2.331.213	-130.489
Glumsø Invest ApS, København	100 %	85.076.376	4.612.302
		<b>87.407.589</b>	<b>4.481.813</b>



## Noter

	30/6 2023	30/6 2022
<b>10. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. juli 2022	1.068.076	1.068.076
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>1.068.076</b>	<b>1.068.076</b>
Opskrivninger 1. juli 2022	17.699.990	10.676.403
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	13.446.333	7.023.587
Udbytte	-200.000	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>30.946.323</b>	<b>17.699.990</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>32.014.399</b>	<b>18.768.066</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Birkholm Invest ApS
Property Partners Opsa ApS, Dragør	50 %	61.222.333	27.254.948	30.411.166
Kjøbenhavnske Ejendomme ApS, Frederiksberg	25 %	1.916.349	-103.114	479.087
Jeha Invest ApS, København	15,72 %	4.765.539	-223.636	749.143
Investeringselskabet 2. december 2003 ApS, København	50 %	750.005	-60.355	375.002
		<b>68.654.226</b>	<b>26.867.843</b>	<b>32.014.398</b>

### 11. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. juli 2022	1.100.000	100.000
Tilgang i årets løb	4.872.182	1.000.000
Afgang i årets løb	-1.100.000	0
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>4.872.182</b>	<b>1.100.000</b>
Årets opskrivninger	204.768	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>204.768</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>5.076.950</b>	<b>1.100.000</b>





## Noter

---

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>12. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. juli 2022	706.138	1.680.834
Regulering af tidligere års skat	1.874	539
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	<u>-228.803</u>	<u>-1.241.235</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	479.209	440.138
Betalt acontoskat for indeværende år	<u>266.000</u>	<u>266.000</u>
	<b><u>745.209</u></b>	<b><u>706.138</u></b>

## 13. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


